[image: Березовка (герб)контур]

БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

поселок Березовка

24 сентября 2024		        		                  				№ 40-2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение поселкового Совета депутатов от 25.02.2019 № 37-5 «Об утверждении Положения о поощрении, премировании
и выплате материальной помощи муниципальным служащим
администрации поселка Березовка»

В соответствии со статьей 22, 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22, 26 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7, 11 Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового Кодекса Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 18.12.2008 №7-2635 «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края» и руководствуясь Уставом поселка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение поселкового Совета депутатов от 25.02.2019 №   37-5 «Об утверждении Положения о поощрении, премировании и выплате единовременной материальной помощи муниципальным служащим  администрации поселка Березовка», следующие изменения:
в приложении к Решению:
исключить пункт 1.9. раздела 1. «Общие положения»;
пункт 3.5. раздела 3. «Порядок и условия премирования муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
 «3.5. В случаях превышения установленного законом размера дефицита бюджета поселка и установленного предельного размера муниципального долга поселка Березовка, введения временной финансовой администрации премирование муниципальных служащих не осуществляется».
3. Контроль над  исполнением настоящего Решения возложить на  постоянную  комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Пригород».

[bookmark: Par33]
	Глава поселка
	Глава поселкового Совета депутатов

_________________А.Н. Сабуров

_________________ С.С. Свиридов

image1.png